"Azametli bahtsız bir kıt'anın, şanlı talisiz bir devletin, değerli sahipsiz bir kavmin reçetesi" unvanıyla, doğudaki dağ ve sahrayı bir medrese ederek meşrûtiyeti, yani bugünkü tabirle demokrasiyi, yani devlet yönetiminde asrın Kur'ân'la buluştuğu o mu'cizevî noktayı ve o içtimaî Kur'ân esaslarını aşiretlere ders veriyordu.

Milâdî 1910'lu, hicrî 1327'li yıllardı. Meşrûtiyet ilân edilmiş, iki yıl da geçmişti. Doğudaki aşiretlerde meşrûtiyete karşı bir kaygı hakimdi. Kafalar karıştı. Hocalar, âlimler, şeyhler meşrûtiyeti küfür rejimi olarak algılıyorlar, “zaman âhir zaman, gittikçe fenalaşacak” diyorlardı. İnsanlara karamsarlık aşıyorlardı.